Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110400343

343

Nº 209, sexta-feira, 4 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2022 - SRP

O MUNICÍPIO DE CURRAIS NOVOS/RN, código UASG 981661, através de sue
Pregoeiro instituída pela Portaria nº. 0501, de 06 de junho de 2022, comunica aos
interessados que realizará a licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do
tipo MENOR PREÇO por ITEM, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA
TÉCNICA E CONSULTORIA NA ÁREA DE EDUCAÇÃO, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos - Termo de Referência. A sessão se dará
às 09 horas (horário local) do dia 21 de novembro 2022, através do sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br, conforme Lei nº 10.520/02, e nos casos omissos pela
Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores.

Currais Novos, 3 de novembro de 2022.
FRANCISCO FERNANDES DIAS DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 66/2022

O Pregoeiro do Município Extremoz/RN torna público que fará licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico/SRP Nº 66/2022 - Menor Preço Global - que tem como
objeto a contratação de empresa para a prestação de serviços de publicação de avisos de
licitação e afins, de interesse da Prefeitura Municipal de Extremoz, em jornal diário de
grande circulação, Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte e Diário Oficial da
União, no dia 18 de novembro de 2022 (sexta-feira) às 09:01 (nove e um) horas (horário
local). O Edital contendo maiores informações encontra-se à disposição na sala da
Comissão Permanente de Licitações, situada na Rua Cap. José da Penha- S/N - Centro, de
segunda a sexta-feira no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas, ou ainda
poderá ser solicitado através do e-mail (licitacoesextremoz@gmail.com) e através do Portal
de Compras Públicas.

Extremoz/RN, 3 de novembro de 2022
MARCOS PAULO SOUSA DE FREITAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS 007/2022
CONTRATO Nº 007/2022/TP
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ
Contratado: GHOS EMPREENDIMENTOS SLU LTDA - ME
CNPJ: 39.682.451/0001-91
Objeto: IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE
JAÇ A N Ã / R N .
Valor Global: R$ 589.617,58.
Data de assinatura: 31/10/2022.
Vigência: 12 (doze) meses.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

Objeto: IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO
DE JAÇANÃ/RN. Após análise da proposta apresentada pelo licitante na Tomada de Preços
008/2022. Onde foi DECLARADA VENCEDORA por cumprir na íntegra as exigências do edital
e apresentar proposta mais vantajosa a empresa MEGACONSTRUCOES EIRELI - EPP CNPJ
07.773.067/0001-08 com valor global R$ 297.445,49 (Duzentos e noventa e sete mil,
quatrocentos e quarenta e cinco reais e quarenta e nove centavos). Demais informações na
sede da CPL, no horário de 07:00 as 13:00, E-mail: cpljacanarn@gmail.com. Jaçanã/RN, 31
de Outubro de 2022.

JOSÉ ARIMATEIA DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO - REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO (Redução em
10%) - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jardim de Piranhas-RN, inscrita no CNPJ nº
08.096.604/0001-95; CONTRATADO: COMPTERN COMPANHIA DOS TRANSPORTADORES
LTDA, inscrita no CNPJ nº 23.993.742/0001-60; REFERÊNCIA: Processo Administrativo Nº
096/2022; Pregão Eletrônico Nº 030/2022; Contrato Nº 217/2022, OBJETO: CON T R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS DO MUNICÍPIO DE
JARDIM DE PIRANHAS-RN, TENDO EM VISTA A LIMITAÇÃO DO QUANTITATIVO DE VEÍCULOS
DA FROTA PRÓPRIA DO MUNICÍPIO. O contrato tinha um saldo até a presente data, no
valor de R$ 1.493.787,00 (um milhão e quatrocentos e noventa e três mil e setecentos e
oitenta e sete reais), e em face do Reequilíbrio Econômico Financeiro (REDUÇÃO em 10%),
fica reequilibrado o valor do saldo dos itens atualizado em R$ 1.344.447,00 (um milhão e
trezentos e quarenta e quatro mil e quatrocentos e quarenta e sete reais). Dessa forma,
houve uma redução no valor de R$ 149.340,00 (cento e quarenta e nove mil e trezentos
e quarenta reais). Mantendo-se todas as demais cláusulas e condições pactuadas no
Contrato Administrativo Original. DATA DA ASSINATURA: 11/10/2022 - Rogério Soares,
Prefeito Constitucional.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

OBJETO: AQUISIÇÃO GRADATIVA DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E OUTROS, DESTINADOS A
MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PERTECENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE
JARDIM DE PIRANHAS-RN. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00003/2022.
ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para adequação à demanda. PARTES CONTRAT A N T ES :
Prefeitura Municipal de Jardim de Piranhas e: CT Nº 00034/2022 - A B CAVALCANTE-ME -

CNPJ: 26.728.561/0001-03 - 1º Aditivo - acréscimo de R$ 69.176,00. ASSINATURA:
20.10.2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Processo Administrativo MJS/RN n° 1.014.241/2022
Pelo presente aviso e em cumprimentos as leis n° 10.520/2002, 8666/1993,

11.488/ 2007, leis complementares nº 123/2006 e 147/2014 e suas alterações e os
decretos nº 10.024/2019, 7.746/2012, 8.538/2015, decreto municipal nº 1254-c/, O
Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Jardim do Seridó/RN, informa que estará
realizando a Licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica nº 002/2022, tendo
como objeto: "AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO ZERO KM A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES
DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE III- CURRAIS NOVOS DE JARDIM DO SERIDÓ/RN, DE
ACORDO COM A EMENDA PARLAMENTAR Nº 38860003". O local de realização será o
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/". Todos os interessados devem se credenciar
junto ao sistema para conseguirem sua participação. INÍCIO DO RECEBIMENTO DA S
PROPOSTAS: 04 de novembro de 2022 às 08h:00min. FIM DO RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: 22 de novembro de 2022 às 08h:00min (horário de Brasília). INÍCIO DA
DISPUTA: 22 de novembro de 2022 às 08h:01min. As especificações estão estabelecidas no

Termo de Referência, Edital e seus Anexos. O Edital encontra-se disponível nos sites:
http://www.portaldecompraspublicas.com.br e www.jardimdoserido.rn.gov.br. Maiores
informações serão prestadas pelo e-mail: cplsecsaude@gmail.com ou pelo fone: (84)
99196-0661.

Jardim do Seridó/RN, 3 de novembro de 2022.
JOSÉ FERNANDES DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN, torna público para
conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 057/2022 - SRP, cujo objeto é:
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
DEDETIZAÇÃO EM DIVERSAS SECRETARIAS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA NOVA/RN. O edital com seus anexos encontram-se a disposição dos interessados no
site: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.lagoanova.rn.gov.br e e-mail:
cpl@lagoanova.rn.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN, no horário
das 08h às 13h de segunda a sexta feira. A sessão eletrônica será aberta às 10h01 (horário
de Brasília) do dia 18/11/2022. Esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitados
pelo telefone: (084) 3437-2223.

Lagoa Nova/RN, 1º de novembro de 2022.
JOSÉ FLÁVIO CARDOSO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição contínua e gradual de
medicamentos éticos, genéricos e similares para a população do Município de Lucrécia,
09h00min do dia 16/11/2022. Local: R. dos Poderes, 256, Centro, Lucrécia - RN. 11

Lucrécia/RN, 1º de novembro de 2022.
KLEBERSON ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2017.05.02.002.001.10

CONTRATO nº 2017.05.02.002.001
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, CONTRATADA: S & L
EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP Objeto: A prorrogação do prazo de vigência do Contrato
de execução de serviços, datado de 08 de janeiro de 2018, que passa a fazer parte
integrante deste aditivo, independentemente de transcrição, cujo o objeto é a execução
sob regime de empreitada por preços global, dos serviços de limpeza urbana do município
de Major Sales/RN. DA PRORROGAÇÃO: Por força do presente Termo Aditivo, a vigência do
contrato original fica prorrogada por mais 60 (sessenta) dias, passando a vigorar até o dia
31 /12/2022- Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes - CONTRATANTE Airon Lucena de
Araújo Leite - CONTRATADA - Major Sales/RN, 24/10/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 2021.09.16.018CC

A Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Major Sales/RN,
comunica aos interessados o resultado do julgamento das propostas das empreas
habilitadas na Concorrência nº 2021.09.16.018CC, cujo o objeta é a escolha de empresa
especializada para executar sob regime de empreitada por valor global, os serviços de
limpeza urbana, concernente a varrição, capinação, poda de arvores e jardinagem, coleta
e transporte de resíduos sólidos domiciliar, dos mercados, vias comerciais e provenientes
da varrição, capinação, poda de árvores e entulhos das vias públicas da cidade de Major
Sales/RN, com recursos próprios consignados na LOA - Exercício 2021, de acordo com o
Projeto Básico, Edital de Convocação e seus Anexos. Concluída a análise das propostas
apresentados pelas licitantes na forma da Lei Federal nº 8.666/93 c/c com as disposições
do instrumento convocatório. A Comissão de Licitação resolve Julgar desclassificas as
propostas das empresas AL SOLUÇÕES EIRELI; ECOSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI e
IMPACTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI e classificadas as propostas das empresas PG
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP; FRANCISCO EDIMAR FERNANDES CAVALCANTE "GL
- GENINHO LOCAÇÕES" e DIAS & CASTRO CONSTRUTORA LTDA ME-EPP, ficando estas
últimas aptas a prosseguirem nas demais fases do certame, estando a partir de então
todas as peças do processo à disposição dos interessados ou de seus procuradores
devidamente habilitados para exame ou reprodução de peças que possam instruir os seus
eventuais recursos. Informamos que a ata e o parecer técnico na íntegra encontram-se
publicados no site www.majorsales.rn.gov.br, endereço eletrõnico da Prefeitura Municipal
de Major Sales/RN.

MARIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.10.17.034

O Município de Major Sales/RN, por intermédio da Comissão Especial de
Licitação, na forma do item 101.4 do edital, faz saber a quem interessar possa que a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.10.17.034, tipo "menor preço por item",
cuja finalidade é a aquisição de medicamentos da atenção básica, insumos, materiais e
medicamentos de uso hospitalar, a fim de atender demanda especifica da Secretaria
Municipal de Saúde de Major Sales/RN, com recursos Fundo a Fundo, provenientes do
FUSERN - Fundo de Saúde do do Rio Grande do Norte, Unidade Gestora nº 240131,
consignados na LOA 2022. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição na CPL da
Prefeitura Municipal a partir de 09/11/2022 das 08h00min às 17h00min, ou gratuitamente
nos endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br, www.majorsales.rn.gov.br e tce.rn.gov.br,
ou via e-mail cpl.msales@gmail.com. O evento acontecerá às 8h00min do dia 16 de
novembro de 2022 (Horário de Brasília/DF)

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - SEMEJ

Objeto: Aquisição de materiais esportivos, equipamentos e materiais
permanentes. Adjudicado por FRANCISCO ROSIVAN DA SILVA BEZERRA - Pregoeiro em 21
de outubro de 2022. Homologado por VALDEMIRO QUEIROZ XAVIER - Secretário(a) de
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE em 25/10/2022. Valor Global: R$
2.919.603,00 (dois milhões e novecentos e dezenove mil e seiscentos e três reais).
Empresas: D. A. DANTAS MENDONCA - CNPJ: 30.729.998/0001-20, com o valor total de R$
328.553,00, TECBOL LTDA - CNPJ: 27.183.604/0001-77, com o valor total de R$
1.595.690,00 e SPORTS TEXTIL COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E EVENTOS LTDA -
CNPJ: 42.867.490/0001-78, com o valor total de R$ 995.360,00.

Mossoró-RN, 3 de novembro de 2022
VALDEMIRO QUEIROZ XAVIER

Secretário Municipal de Esporte e Juventude

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-04T01:54:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial